
Regionaler Planungsverband Bayerischer Untermain

Regionalplan Bayerischer Untermain (1)

15. Änderung des Regionalplans

Kapitel 3, Abschnitt 3.2.2 Bodenschätze, Ziel 3.2.2.3-01

(bislang Kapitel B IV, Abschnitt 2.1, Ziel 2.1.1.2)

Verkleinerung des Vorranggebietes für Spezialton ST4 „Nördlich Hösbach“

Ausfertigungsexemplar vom 05.08.2020

Gemäß Bescheid über die Verbindlicherklärung vom 07.07.2020

Ausfertigung vom 05.08.2020

 



Ausfertigung vom 05.08.2020



15. Verordnung zur Änderung des
Regionalplans der Region Bayerischer Untermain (1)

vom 05.08.2020

Aufgrund von Art. 22 Abs. 1 Satz 2 Haibsatz 1 in Verbindung mit Art. 14 Abs. 6 Satz 2 des Bayeri—

schen Landesplanungsgesetzes (BaprlG) vom 25. Juni 2012 (GVBI. S. 254, BayRS 230-1-W), das

zuletzt durch 5 1 Abs. 263 der Verordnung vom 26. März 2019 (GVBI. S. 98) geändert worden ist,

erlässt der Regionale Planungsverband Bayerischer Untermain folgende Verordnung:

5 1

Änderung des Regionalplans

Kapitel 3, Abschnitt 3.2.2 Bodenschätze, Ziel 3.2.2.3-01

Verkleinerung des Vorranggebietes für Spezialton ST4 „Nördlich Hösbach“

Die Festlegungen des Regionalplans der Region Bayerischer Untermain (Bekanntmachung über die

Verbindlicherkiärung vorn 9. Mai 1985, GVBI S. 155, BayR8 230 -1-24-U), der zuletzt durch die 14.

Verordnung zur Änderung des Regionalplans vom 26.09.2019 (Amtsblatt der Regierung von Unter-

franken S. 220), geändert worden ist, werden wie folgt geändert:

Das in der Tekturkarte 2 zu Karte 2 „Siedlung und Versorgung“ gemäß Ziel 3.2.2.3-01 zeichnerisch

Verbindlich dargestellte Vorranggebiet für Spezialton ST4 „Nördlich Hösbach“ (Gemeinde Hösbach,

Landkreis Aschaffenburg) wird um den südwestlichen Teilbereich reduziert. Diese Änderung wird in

der Tekturkarte 8 zu Karte 2 „Siedlung und Versorgung“ festgelegt, die als Anlage 1 beigefügt und

Bestandteil dieser Verordnung ist.

5 2

Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 25.08.2020 in Kraft.

Aschaffenburg, den 05.08.2020
Regionaler Planungsverband Bayerischer Untermain

...4L.ng
Landrat und Verbandsvorsitzender

Ausfertigung vom 05.08.2020



Anlaq_e_e 1 zu 5 1 der 15. Verordnung zur

Anderunq des Reqionalplans 

Tekturkarte 8 zu Karte 2

Ausfertigung vom 05.08.2020



Lesehinweis:
Nachfolgend wird der entfallende Teilbereich des VR ST4un der Tekturkarte 8 zu Karte 2 „Siedlung

und Verwrgung" dargestellt:

 

" ‘- ‘Ä'. ""'L‘7' 1 STS ‘ " M ' { \ “\ ]\_- ih}. ..‚‘ ‚__ ...... ff.... \V w_ ( “ \ Schöilkrippen \_\_\\ ( \‚\\%‘ ( „. . _„_

_. .< " r” > ‘ . [\-_) \ C-fia\“\\

/‘ ‘ ' / Krambach_\ \\ >\
. ‚. w rn » \‘ 'r.*wi u » ““"!“ ." »? EI :r‘37 _

Aizenau 1.UFr._/ „ AR ... . /‘-'""P„ \ _ j’ n r n // \;

‘ -. * rn„l1 .. . . ‘ (' _v‚;‚„„. "‘ /‘ T'Hd"""L—.5 .‘

“ "k“: . “ 7 ‘ . m / /‘-'f_\_. — ._ “ m\(„\3 _ ‘ .

/* ‚» - : "1 - /’ [' \" “ ‘C.Summerkahl.\i.\‚I! ‘ Hannchs

—-
—’
\

‘ ‘- / . „ ii“r"jr‘mris \ “
m .-m >l/.» .. . „ _. . fende;>_\J‚\_/ \\Yu—M'\:;Tä

. „ 1 .

"}— ‘“—L' ‘ ‘ .‚4/d'w/ +.M.mlp Fu -‘ Ä . }

mi?“ -. ,.fi‘\.

éi.....-„5 ff;
‚. C .

»;P—-E>\J \2‘ " L J /«&\/Lauiach \jb‘z;

Iein theim \ Johannesherg ' ‚r ‚. »-
05 (\f_.\

\ '1"1r=l:tic(

          

     

 

. H l] M w w\ 7 @ .qudbach ;”V“...05 3° .} £”.‘f‘ ". („„ “. ‘ f“e/“

" . ‘ ...» MSR»? .. ..(\£.$, r_\\/\( “wi\ \\ [',—Ju

3 f {‘ —= [w...M;u.!'d@ ) „„ [ ‘ "U1iart Naar .

J M.... —-.-—» “\\. __/"_ )

'— _, ‚... \" ' ( Mx./ \
\. ‘ z1 * . » ....„ „ / : „...? Waldaschaff ’c£‘\"\_ _„

Bessenbach .‘z\\l'fl-.„ ‚Waidaaiaflu F0

Haibach . .‚ “\\ RÜQ\“\_._.
. '“ *v—-.l «l). .

 

 heim . _ \ .‘ „...... \ .
 

 

Regionalplan Zlele der Raumordnung
Region Bayerischer Untermain (1)

Tekturkarte a zu [:|:H:fl: VorranggehleffiT4 Nüm1lnh Hüshnni'"

Kane 2 Sledlung und Versorgung _ EPlfalle nder Teilbereich des Vorrarggebiels ST4 'Nondlich Hasbach"

15 Vemrd’wung zur Änderung des Rpgianalpians
Kapitel 3 Ahschn«li3.2 z Bodenschälze, Ziel 3.2.2.3-c1 E Regi°flsgrénze
{bislang Kapilul B N. ßbscllmll 2.'‚ Ziai 2.1.1 .2}
Varideimrunq des 'Jormnggeuieies für Spezlailon ST4 "No'rdiim I-ösbach"

Verwaltungsgrenzen

 Anlage 1zu & 1 cer15. Verordnung
zur Anderung des Regianalplans

Granzpn dir Landkrewse und krflir'l'aien Städte

Grenzen der. Gemeinden

Datum des inkr mm:05. 08. 2020

Maßstab 1 : 100.000

Keuloglupluu; chi.:lüllg '.'Ull Unlcl'la'lku“ — Hülu;nu Lulldu‘suiawugibul'üidu
Dr. xand=r L Kallewwn=iuge: Nulcuriu dev Geukai sd&le-u ce! Burerlsdmn
Landrat ‘.‘bliiiu2'suliywuwullung

Vcrbandsvorsltznndcr Gevbuäisdale'n: ©Buyeliicl'9 Vellneasngwerwalluig   
Ausfertigung vom 05.08.2020

 



Zusammenfassende Erklärung und Überwachung der Umweltauswirkungen gemäß

Art. 18 Nr. 1 und 2 BaprlG

Rechtliche Grundlage

Durch die Richtlinie 2001/42/EG des Europäische Parlaments und des Rates über die Prüfung

der Umweltauswirkungen bestimmter Pläne und Programme vom 27. Juni 2001 (SUP-RL) wird

vorgeschrieben, Pläne und Programme, die voraussichtlich erhebliche Umweltauswirkungen

haben, einer Umweltprüfung zu unterziehen. Zu diesen Plänen gehören gem. Artikel 3 Abs. 2

Buchstabe a der SUP-RL auch Raumordnungspläne. Somit sind Änderungen des

Regionalplans Bayerischer Untermain‚ die erhebliche Umweltauswirkungen haben können,

einer Umweltverträglichkeitsprüfung zu unterziehen.

Prüfung der Umweltauswirkungen gem. Art. 15 Abs. 4 Satz 1 BaprlG

Die Erforderlichkeit eines Umweltberichts wurde gem. Art 15 Abs. 4 Satz 1 BaprlG in

Verbindung mit der in Anlage 2 BaprlG genannten Kriterien geprüft. Demnach kann von der

Erstellung eines Umweltberichts bei geringfügigen Regionalplanänderungen abgesehen

werden, wenn durch eine _überschlägige Prüfung festgestellt wird, dass voraussichtlich keine

erheblichen Umweltauswirkungen zu erwarten sind.

Diese Feststellung wurde unter Beteiligung der in Art. 15 Abs. 3 BaprlG genannten Behörden

im Rahmen des Beteiligungsverfahrens getroffen. Auch im Rahmen des Anhörungsverfahrens

wurden keine Stellungnahmen zu relevanten Umweltbeiangen in Zusammenhang mit der

Teilfortschreibung abgegeben.

Eine Änderung des Entwurfs wurde im Ergebnis des Anhörungsven‘ahrens nicht mehr

vorgenommen.

Bei der vorliegenden Verordnung handelt es sich nach regionalplanerischen Maßstab um eine

geringfügige Rücknahme eines Vorranggebietes, in dern der Abbau bereits vorgenommen

wurde. Die Frage nach einer Prüfung von Alternativen und der Übemachung erheblicher

Umweltauswirkungen stellt sich deshalb nicht. Aus diesem Grund wird auch davon abgesehen,

eine Übersicht der Maßnahmen, die für eine Überwachung erheblicher Umweltauswirkungen

bei der Verwirklichung des Raumordnungsplans gemäß Art. 31 durchgeführt werden sollen,

zusammenzustellen (gem. Art. 18 Nr. 2 BaprlG).

Fazit

Als Ergebnis kann festgestellt werden, dass im Zuge der 15. Änderung des Regionalplans der

Region Bayerischer Untermain voraussichtlich nicht mit erheblichen Umweltauswirkungen zu

rechnen ist.


